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Termo de Cancelamento
no dia 18/02/2021 às 17:02:18 pelo seguinte motivo: O processo foi Anulado de Ofício por iniciativa do Pregoeiro. Justificativa: Em razão da necessidade de sanar falhas
encontradas do Edital, proporcionando divergências, e com vistas a refazer as informações necessárias a uma contratação satisfatória numa próxima licitação e adaptação
conforme Decreto 10.024/2019.

Prefeitura Municipal de Candiota
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico - 004/2021

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

04/02/2021 14:32 04/02/2021 15:00 17/02/2021 14:00 19/02/2021 13:50 19/02/2021 14:00

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Qtde Mín. Unidade Observações

0001 CAMINHÃO UTILITÁRIO NOVO; COM
CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO
1.200KG; MOTOR TURBO/DIESEL COM MÍNIMO
130CV; DIREÇÃO HIDRÁULICA; FAROL DE
NEBLINA; CABINE COM CAPACIDADE DE NO
MÍNIMO 02 PESSOAS CONSIDERANDO O
MOTORISTA; RÁDIO FM, USB E BLUETOOTH;
AR CONDICIONADO; VIDROS ELÉTRICOS; E
ATENDENDO TODAS AS NORMAS DO
CONTRAN. EQUIPADO COM BAÚ NOVO; COM
DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMP. 3M; LARG.
1,80M; ALT. 2,10M; COM ILUMINAÇÃO INTERNA
E EXTERNA; PORTA NA TRASEIRA E NA
LATERAL; ATENDENDO AS NORMAS DO
CONTRAN E LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO
VIGENTE.

122.400,00 1 - UND Cancelado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

04/02/2021 PE004.2021 CAMINHÃO BAU.pdf

18/02/2021 PE 004.2021 TERMO DE ANULAÇÃO .pdf

Propostas Enviadas
0000 - Caminhão utilitário novo; com capacidade de carga útil de no mínimo 1.200kg; motor turbo/diesel
com mínimo 130cv; direção hidráulica; farol de neblina; cabine com capacidade de no mínimo 02
pessoas considerando o motorista; rádio FM, USB e bluetooth; Ar condicionado; Vidros Elétricos; e
atendendo todas as normas do CONTRAN. EQUIPADO COM BAÚ novo; com dimensões mínimas de
comp. 3m; larg. 1,80m; alt. 2,10m; com iluminação interna e externa; porta na traseira e na lateral;
atendendo as normas do CONTRAN e legislação de trânsito vigente.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Global 02.330.299/0001-
78

08/02/2021 -
10:32:39

1 0,00 0,00 Sim

Artha Empreendimentos
Comércio e Locações -
EIRELI - EPP

28.515.824/0001-
13

16/02/2021 -
15:11:06

1 0,00 0,00 Não

MATTANA VEÍCULOS
LTDA.

32.225.388/0001-
15

17/02/2021 -
11:15:35

1 0,00 0,00 Não

Manupa Comercio de
Equipamentos e
Ferramentas Eireli

03.093.776/0001-
91

17/02/2021 -
17:39:57

1 0,00 0,00 Não

Nobre BR Distribuidora
de Veículos e Peças
LTDA

34.733.771/0001-
00

18/02/2021 -
13:25:32

1 0,00 0,00 Não

Emporium Construtora
Comercio e Serviços
Ltda

05.163.253/0001-
08

18/02/2021 -
15:47:00

1 0,00 0,00 Não

Validade das Propostas
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Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 60 dias

Emporium Construtora Comercio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 60 dias

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI - EPP 28.515.824/0001-13 60 dias

MATTANA VEÍCULOS LTDA. 32.225.388/0001-15 60 dias

Global 02.330.299/0001-78 60 dias

Nobre BR Distribuidora de Veículos e Peças LTDA 34.733.771/0001-00 60 dias

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

- - - - - -

0001 - Caminhão utilitário novo; com capacidade de carga útil de no mínimo 1.200kg;
motor turbo/diesel com mínimo 130cv; direção hidráulica; farol de neblina; cabine com
capacidade de no mínimo 02 pessoas considerando o motorista; rádio FM, USB e
bluetooth; Ar condicionado; Vidros Elétricos; e atendendo todas as normas do
CONTRAN. EQUIPADO COM BAÚ novo; com dimensões mínimas de comp. 3m; larg.
1,80m; alt. 2,10m; com iluminação interna e externa; porta na traseira e na lateral;
atendendo as normas do CONTRAN e legislação de trânsito vigente.

Chat
Data Apelido Frase

18/02/2021 - 17:02:18 Sistema O processo foi Anulado de Ofício por iniciativa do Pregoeiro.

18/02/2021 - 17:02:18 Sistema Motivo: Em razão da necessidade de sanar falhas encontradas do Edital, proporcionando divergências, e
com vistas a refazer as informações necessárias a uma contratação satisfatória numa próxima licitação e
adaptação conforme Decreto 10.024/2019.

PAMELA MEDEIROS

Pregoeiro(a)

Elisangela Veiga Rodrigues

Apoio


