Termo de Cancelamento

no dia 18/02/2021 às 17:02:18 pelo seguinte motivo: O processo foi Anulado de Ofício por iniciativa do Pregoeiro. Justificativa: Em razão da necessidade de sanar falhas encontradas do Edital, proporcionando divergências, e com vistas a refazer as informações necessárias a uma contratação satisfatória numa próxima licitação e adaptação conforme Decreto 10.024/2019.

Prefeitura Municipal de Candiota Comissão Permanente de Licitação Pregão Eletrônico - 004/2021

Datas Relevantes

Publicado	Inicio de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Inicio da Sessão
04/02/2021 14:32	04/02/2021 15:00	17/02/2021 14:00	19/02/2021 13:50	19/02/2021 14:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Observações
0001	CAMINHÃO UTILITÁRIO NOVO; COM CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.200KG; MOTOR TURBO/DIESEL COM MÍNIMO 1.200KG; MOTOR TURBO/DIESEL COM MÍNIMO 1.30CV; DIREÇÃO HIDRÁULICA; FAROL DE NEBLINA; CABINE COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 02 PESSOAS CONSIDERANDO O MOTORISTA; RÁDIO FM, USB E BLUETOOTH; AR CONDICIONADO; VIDROS ELÉTRICOS; E ATENDENDO TODAS AS NORMAS DO CONTRAN. EQUIPADO COM BAÚ NOVO; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMP. 3M; LARG. 1,80M; ALT. 2,10M; COM ILUMINAÇÃO INTERNA E EXTERNA; PORTA NA TRASEIRA E NA LATERAL; ATENDENDO AS NORMAS DO CONTRAN E LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO VIGENTE.	122.400,00	1		UND	Cancelado

^{*} Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento	
04/02/2021	PE004.2021 CAMINHÃO BAU.pdf	
18/02/2021	PE 004.2021 TERMO DE ANULAÇÃO .pdf	

Propostas Enviadas

0000 - Caminhão utilitário novo; com capacidade de carga útil de no mínimo 1.200kg; motor turbo/diesel com mínimo 130cv; direção hidráulica; farol de neblina; cabine com capacidade de no mínimo 02 pessoas considerando o motorista; rádio FM, USB e bluetooth; Ar condicionado; Vidros Elétricos; e atendendo todas as normas do CONTRAN. EQUIPADO COM BAÚ novo; com dimensões mínimas de comp. 3m; larg. 1,80m; alt. 2,10m; com iluminação interna e externa; porta na traseira e na lateral; atendendo as normas do CONTRAN e legislação de trânsito vigente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Global	02.330.299/0001- 78	08/02/2021 - 10:32:39			1	0,00	0,00	Sim
Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI - EPP	28.515.824/0001- 13	16/02/2021 - 15:11:06			1	0,00	0,00	Não
MATTANA VEÍCULOS LTDA.	32.225.388/0001- 15	17/02/2021 - 11:15:35			1	0,00	0,00	Não
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli	03.093.776/0001- 91	17/02/2021 - 17:39:57			1	0,00	0,00	Não
Nobre BR Distribuidora de Veículos e Peças LTDA	34.733.771/0001- 00	18/02/2021 - 13:25:32			1	0,00	0,00	Não
Emporium Construtora Comercio e Serviços Ltda	05.163.253/0001- 08	18/02/2021 - 15:47:00			1	0,00	0,00	Não

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli	03.093.776/0001-91	60 dias
Emporium Construtora Comercio e Serviços Ltda	05.163.253/0001-08	60 dias
Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI - EPP	28.515.824/0001-13	60 dias
MATTANA VEÍCULOS LTDA.	32.225.388/0001-15	60 dias
Global	02.330.299/0001-78	60 dias
Nobre BR Distribuidora de Veículos e Peças LTDA	34.733.771/0001-00	60 dias

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão

0001 - Caminhão utilitário novo; com capacidade de carga útil de no mínimo 1.200kg; motor turbo/diesel com mínimo 130cv; direção hidráulica; farol de neblina; cabine com capacidade de no mínimo 02 pessoas considerando o motorista; rádio FM, USB e bluetooth; Ar condicionado; Vidros Elétricos; e atendendo todas as normas do CONTRAN. EQUIPADO COM BAÚ novo; com dimensões mínimas de comp. 3m; larg. 1,80m; alt. 2,10m; com iluminação interna e externa; porta na traseira e na lateral; atendendo as normas do CONTRAN e legislação de trânsito vigente.

Chat

Data	Apelido	Frase
18/02/2021 - 17:02:18	Sistema	O processo foi Anulado de Ofício por iniciativa do Pregoeiro.
18/02/2021 - 17:02:18	Sistema	Motivo: Em razão da necessidade de sanar falhas encontradas do Edital, proporcionando divergências, e com vistas a refazer as informações necessárias a uma contratação satisfatória numa próxima licitação e adaptação conforme Decreto 10.024/2019.

PAMELA MEDEIROS
Pregoeiro(a)
Elisangela Veiga Rodrigues
Apoio

